Договор на оказание услуг в сфере образования № ____
г. Симферополь

               «__» _____________ 202_ г.

  Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Учебный центр «Лейстар», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Ереминой Татьяны Анатольевны ,действующего на основании Устава, лицензии №___ от _______ г. с одной стороны и ООО «Частное охранное предприятие _______», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  директора ____________________, действующего на основании Устава, лицензии  ЧО №__________ № _________, выданной  «____» __________ 20____г. _____________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора
        1.1. По настоящему договору Исполнитель принимает на себя обязательства оказывать следующие услуги:

       -обучение по программе «профессиональная подготовка частных охранников 4 разряда»

       -обучение по программе «повышение квалификации частных охранников 4 разряда»

       -обучение по программе «повышение квалификации руководителей»

а Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя согласно условиям настоящего договора.

     1.2. Исполнитель оказывает услуги на основании лицензии на право проведения образовательной деятельности серии ______ № _________ от ______________ года.

     1.3.  Сотрудниками Заказчика, в рамках настоящего договора являются физические лица, находящиеся в трудовых или служебных отношениях с Заказчиком.

     1.4.   Услуги предусмотренные в п.п.1 настоящего договора включают в себя:

    -      обеспечение Заказчика необходимыми для обучения и проведения периодических проверок помещениями (экзаменационные классы), компьютерным оборудованием, материально-технической базой, а также обеспечивает иные условия для сдачи квалификационных экзаменов в соответствии с нормативными актами.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Обязанности Заказчика:
· своевременно перечислять плату за оказанные услуги в сроки указанные в договоре;

· соблюдение сотрудниками Заказчика Правил внутреннего распорядка, действующего в помещениях Исполнителя;

· прибытие сотрудников в согласованное с Исполнителем время и место;

· использование сотрудниками Заказчика предоставленного помещения  по его целевому назначению;

2.2. Права Заказчика:
· обращаться к Исполнителю по вопросам, связанным с оказанием услуг и использованием предоставляемого имущества Исполнителя, помещениям, техническим средствам;

· после предварительного согласования с Исполнителем, заменить согласованных сотрудников, сдающих периодическую проверку или квалификационный экзамен.
2.3. Обязанности Исполнителя:
· Оказать организационные услуги по обеспечению проведения учебно-тренировочного процесса в соответствии с нормативными актами ;

2.4. Права исполнителя:
· требовать от Заказчика оплаты услуг, оказываемых Исполнителем в порядке установленном настоящим договором;

· требовать от Заказчика бережного отношения к предоставляемому имуществу Исполнителя.
3.1. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.2. Оплата услуг по настоящему договору осуществляется в безналичном расчете на расчетный счет Исполнителя, не позднее чем за 2 календарных дня до оказания услуги.

3.3. Стоимость услуг по настоящему Договору определяется согласно выставленного счета Исполнителем.

4. Срок действия договора и порядок расторжения

4.1. Настоящий Договор заключается на неопределенный срок и вступает в силу с момента его подписания сторонами.

4.2. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5. Ответственность сторон

В случае неисполнения или ненадлежащие исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми документами.
6. Действие непреодолимой силы

6.1. Если ненадлежащие исполнение сторонами обязательств по Договору оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных  при данных условиях обстоятельств, сроки выполнения этих обязательств отодвигаются на время действия этих обстоятельств.

6.2. Обе стороны обязаны письменно не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента наступления непреодолимой силы известить друг друга о начале и окончании обстоятельств и предоставить необходимые документы или доказать, что эти обстоятельства действительно имели место.
7. Заключительные положения
        7.1. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

         7.2. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему договору имеют силу, если они сделаны в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

7.3. Споры по настоящему Договору подлежат разрешению путем переговоров, а если это невозможно, то в соответствии с законодательством РФ в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.

7.4.   Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр для Учреждения, два для Заказчика.
	Исполнитель: Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования  Учебный центр «Лейстар»

(ЧОУ ДПО УЦ «Лейстар»)

	Заказчик:

	Юридический адрес: 295022,

г. Симферополь, ул. Глинки, 53

Место нахождения: 295022,

г. Симферополь, ул. Глинки, 53

р/с 40703810241380002073

в Российском национальном коммерческом банке (ПАО),

к/сч 30101810335100000607

БИК 043510607

ИНН 9102252444

КПП 910201001

ОГРН 1199112002650

+7 (978) 98-10-408

leystar@bk.ru
_________________ Т.А.Еремина